'f

DETERMINAÇÃO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. através do Sr. MANCELLO DO NASCIMENTO NUNES. DETERMINA
a aoeriura de Procedimento Administrativo de ADESÃO {C4RONÁ) À ÀTA DE REaiS'fRO DE PREÇO)S N'
002/2021-SEINFRA. tendo como oRGÃO (3ERENCIADOR a SECRETARIA DE INFRAESTUTURA DE
MORADA NOVA/CE

OBJETO: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS P,
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, R
VIÁRIA URBANA, RURAL E DE VIAS E LOGRADOUROS
OBJETIVO DE PREVENIR DESGASTES, PLANEJAR A C
MODO A GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE RECURSO:
TABELA SEENFRA VIGENTE (COM DESONERAÇAO), TAB

.RA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
;TAURAÇÂO E PAVIMENTAÇÃO DA MALHA
BLICOS' DO MUNICÍPIO DE ftANCUÁ. COM O
NSERVAÇÃO E DETECTAR PROBLEMAS DE
FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM A

LA SINAPIVIGENTE(COM DESONERAÇAO).

DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ NO
11.012.912/000108. situada à Rua Laurentino Draga, n' 91. altos/Sala 4B. Centro - FHombaça-Ce - Contitos
Fine: 1881 9-8188-1515 Email: pralimpezambc@gmall.com. Representada pelo Sr. Luas HumbertoTeixeira Vieira
Neto, pcRador dc CPF n' G24.]77,873-50.

''5 " :-. ' ESPECIFICAÇÃO
Velar ã :Éêt
. ê:ó ÓtÍátád'ó : Dê$óontó

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO OE
SERVIÇOS DE &!ANUTENÇAO
CONSERVAÇÃO, RESTAURAÇÃO
PAVtUENTAêÃO DA MP.LHA VIÁRIA
URBANA. RURAL E DE VIAS E
LOGRADOUROS PUBLICAS DO
MUNICÍPIO DE llANGUA. COM O
OBJETIVO DE PREVENIR DESGASTES
PLANEIAR A CONSERVAÇÃO
DETECTAR PROBLEMAS DE tarDO A
GARANTIR UMA BOA GESTÃO De
RECURSOS FÍSICOS E MATERIAIS, DE
ACORDO COM A TABELA SEiNFRA
VIGENTE (COM DESONERAÇÃO), TABELA
SINAPiVjjjENIE (Çgly DESON ERAÇ8g

E

01 serviço R$ i 400.000,0a
5.80%

Datação Orçamentária:
08 0801 26 782 0501 1.025 - Pavimentação. Ampliação e Melhoria da Malha Rodoviária Municipa
ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
FONTE DE RECURSO: Próprias.
VALOR PREVISTO: R$ 1.400.000.00 jum milhão e quatrocentos milreaisl

Av. Moisés Malta, 785 - NenÊ Plácido - CEP: 62.32?-335 «jrianguá -- Ceará -- www.üangu#ce.Bov.b
C.NPi: 07.73s.],78/0001-20- (GF: 06.920-].64-1 - Fole/Fax: (88j3671-2288 / Sõ71-f8S8

⑤"w«
PRAZO DE EXECUÇÃO: O$ Serviços licitados deverão
recebimento da ORDEM DE SERVIÇOS

)r executados em 12 (dozel mesa;s a contar do

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trintajdias contados da data do termo de
ⓕcebimento definitivo emitido Í)eia CONTRATANTE, com á apresentação da nota $scai/natura devidamente
atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da CONTRATADA

DEMAIS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS DA CONTRATA
PREÇOS N' 002/2021-SEINFRA, DO PREGÃO
SEINFRA, REAL[ZADO PELA SECRETARIA DE
MORADA NOVA - CE.

=ÃO: Conforme a ATA DE REGl$TRO DE
:LETRÕN[CO PARA SRP N' OQ2/202]-
!NFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE

Em atendimento ao disposto no Art. 7'. $2'. Inciso lllda Lei Federal NO 8.666/93 alterada e consolidada. e aa
disposto no Art. 16 da Lei Complementar N' IO1/2000 - Leijde Responsabilidade Fiscal- declaramos que há
estimativa do impacto orçamentário financeiro e que dispomos de recursos para a contratação do objeto acima
identificado, em compatibilidade e adequação com a lei oÜçamentária anual. o plano plurianual e a lei de
dlretrizes orçamentárlas

Tianguá/CE, 28 de Abrllde 2022

LLO DO
BRIO DE fNFR/

Prefeitura de ]'rangi

UNTO NUNES
ESTRUTURA

-Cear

Àv. tüctsés Moita. 785 - Nenê Plácido « ('tP: B2.327-33S --iTiangtiá -- Cpeíá água.cc.gov.b:
CNPJ: 07.735-178/0001-20- CGF; D6.920.164-1 -- Fode/fax: 188} 3671-2288 / 367].-2888